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Kære Maike 
 
Tak for din henvendelse af 1. december, hvor du på vegne af 
støttegruppen ”Bevar Mamma Mia” bl.a. skriver om Mamma Mia, 
samskabelsesprocessen og de kommende aktivitets- og samværstilbud 
i Center Nordvest. Jeg beklager, at du ikke fik svar, da du fremsendte 
jeres henvendelse den 18. oktober 2015. Jeg vil derudover gerne takke 
dig og resten af ”Bevar Mamma Mia” for jeres deltagelse og 
engagement i processen med at udvikle kommunens aktivitets- og 
samværstilbud.  
 
Du skriver i din henvendelse, at ”Bevar Mamma Mia” ønsker, at vi 
har fokus på kvaliteten af vores aktivitets- og samværstilbud. Et af 
formålene med omlægningen af tilbuddene er netop at sikre tilbud af 
høj kvalitet til københavnerne. Vi ved i dag, at mennesker med 
sindslidelser kan komme sig af deres psykiske lidelse. Derfor skal 
vores aktivitets- og samværstilbud styrkes i deres arbejde med at 
understøtte borgerne i deres recoveryproces og i at leve et så 
selvstændigt og aktivt liv som muligt i egen bolig.  
 
Som du også skriver, er det ikke alle mennesker med sindslidelser, 
som kan vende tilbage til beskæftigelse eller uddannelse. Der skal 
fortsat være tilbud til de brugere, som har brug for et roligt værested, 
hvor de kan komme og få en snak med andre brugere og medarbejdere 
- dette er også blevet tydeliggjort af deltagerne på både workshops og 
i interviews. I det forslag, som Socialudvalget drøftede den 2. 
december, skal hver bydel stadig have trygge tilbud, hvor der er fokus 
på socialt samvær og nærvær. Disse tilbud skal selvfølgelig også være 
af høj kvalitet.  
 
En del af forslaget til fremtidens aktivitets- og samværstilbud 
indebærer en styrkelse af peer-to-peer indsatsen, hvor brugere, der har 
personlig erfaring med recovery, inspirerer og støtter andre brugere. 
Denne anbefaling er baseret på input fra workshops og interviews, 
hvor mange deltagere har peget på, at aktivitets- og 
samværstilbuddene bør tænke frivillige og peer-to-peer ind i 
organiseringen af tilbud og aktiviteter. Det er bl.a. blevet foreslået, at 
peers kan tænkes ind i forhold til brugerstyrede aktiviteter og 
følgeordninger, hvor brugere hjælper andre brugere til at møde frem 
til et tilbud. Det er altså tanken, at peer-to-peer ordningen netop skal 
være et supplement til aktivitets- og samværstilbuddenes personale. 
Jeg er bevidst om, at peers er en anden form for medarbejdere, og at 
de skal klædes godt på til at kunne varetage peer-funktion. Vi har 
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erfaring med at bruge peers i andre dele af Socialforvaltningen, og 
disse erfaringer vil vi gøre brug af, når de enkelte bydele skal 
videreudvikle deres scenarier.  
 
Det scenarie, som blev drøftet for Center Nordvest ”er bygget op 
omkring eksisterende tilbud samt etablering af et nyt tilbud eller nye 
aktiviteter i Brønshøj/Husum. Endvidere ønsker Center Nordvest at 
opbygge et brugerstyret Videns- og Kompetencecenter, der skal 
understøtte brugernes kompetencer i forhold til at udvikle og 
organisere brugerdrevne aktiviteter og peer-to-peer-forløb”. Der 
ønskes et nyt tilbud eller nye aktiviteter i Brønshøj/Husum, ”så der 
sker en bedre geografisk fordeling af tilbud og aktiviteter i Nordvest. 
Der arbejdes med at finde nye lokaler til Nordstjernen længere væk fra 
Mamma Mia.” 
 
”Forvaltningen vurderer, at behovet for geografisk spredning er 
dækket ved ét tilbud i området omkring Utterslev, og at det som 
foreslået i scenariet kan være Mamma Mia. Alternativt kan 
Nordstjernens nuværende adresse i et kulturhus og som nabo til 
bibliotek fastholdes som rammen for et aktivitets- og samværstilbud i 
Utterslev med fokus på samskabelse, inklusion og relationer i 
lokalsamfundet. Tilbuddet kan fx drives af Mamma Mia i samarbejde 
med Center Nordvest, hvor også FriNova kan indtænkes.”  
 
Socialudvalget er gjort opmærksom på, at forslaget om, at Mamma 
Mia skal drive et tilbud fra Nordstjernens adresse er forvaltningens 
anbefaling, og at det er en løsning, som hverken Mamma Mia eller 
Nordstjernen har peget på. Efter Socialudvalgets møde forventer jeg 
dog, at Mamma Mias placering og organisering forbliver den samme, 
og jeg håber, at Mamma Mia fortsat vil indgå i dialog med Center 
Nordvest om udviklingen af aktivitets- og samværstilbuddene i 
bydelen.  
 
Omlægningen af aktivitets- og samværstilbuddene har været en lang 
proces, og jeg kan godt forstå, at det har været svært at få overblik 
over processen og de involverede parter. Jeg er ked af, at I har oplevet 
en stram styring og et stort tidspres på workshoppene. Socialudvalget 
havde forud for samskabelsesprocessen vedtaget nogle rammer og 
principper, som workshoppene skulle foregå indenfor. Disse rammer 
og principper blev præsenteret på hver workshop, og formålet med 
hver workshoprunde var at komme nærmere nogle konkrete løsninger. 
Derfor blev processen mere styret og konkret i løbet af de tre runder. 
Det er desuden rigtigt, at der var et loft for antallet af deltagere på 
workshoppene i Center Nordvest. Vi fik rigtig mange tilmeldinger til 
de tre workshops i Nordvest, og vi blev nødt til at begrænse antallet af 
deltagere for at sikre, at alle fik mulighed for at komme til orde. Som 
du også fremhæver, var der mange brugere til stede til de tre 
workshops, og vi har fået mange gode input til det videre arbejde.  
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Socialudvalget vil primo 2016 få forelagt konkrete scenarier for 
fremtidens aktivitets- og samværstilbud i de forskellige bydele. 
Udvalget har vedtaget, at scenarierne herefter skal sendes i høring, og 
du og resten af støttegruppen vil her få mulighed for at kommentere på 
scenariet for de kommende aktivitets- og samværstilbud i Center 
Nordvest. Jeg kan desuden oplyse dig om, at Socialudvalget har fået 
forelagt din henvendelse, som vi også vil tage med i den videre 
proces, hvor scenarierne for hver bydel skal konkretiseres. 
 
 
Venlig hilsen 
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